
VYKSTA PASIRENGIMAS X-SIOMS
PASAULIO  LIETUVIŲ  SPORTO
ŽAIDYNĖMS
2015 m. lapkričio 12 d. Kūno kultūros ir sporto departamente įvyko pirmasis X
pasaulio  lietuvių  sporto  žaidynių,  vyksiančių  2017  m.  birželio  30–liepos  2  d.
Kaune, darbo grupės posėdis. Aptarti žaidynių organizavimo principai, nustatyti
žaidynių  vykdytojai,  patvirtintas  priemonių  planas.  Posėdyje  pažymėta,  kad
Pasaulio lietuvių sporto žaidynės yra  tarptautinis, valstybinės reikšmės sporto
renginys, turintis senas tradicijas. Žaidynių tikslas – skatinti užsienio lietuvius per
sportą įsitraukti į valstybės gyvenimą, dalyvauti su Lietuva susijusioje sportinėje
veikloje,  tęsti  tautinio  bendravimo,  jaunosios  lietuvių išeivių  kartos  lietuvybės
išsaugojimo  tradicijas.  Atkreiptas  dėmesys,  kad  turi  būti  skiriama  daugiau
dėmesio žaidynių viešinimui užsienio šalyse ir Lietuvoje. Taip pat pasiūlyta kalnų
slidinėjimo  varžybas  rengti  Druskininkuose,  kur  yra  puiki  slidinėjimo  bazė.
Žaidynės skiriamos Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui  paminėti.  Pasaulio
lietuvių sporto žaidynės yra Vyriausybės patvirtintos programos „Globali Lietuva“
dalis. Žaidynes globoja Lietuvos Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė.
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Žaidynėmis  siekiama  skatinti  dalyvavimą  ir  bendruomeniškumą,  o  kad  būtų
užtikrinta  lygiavertė  konkurencija,  varžytis  galės  tik  neprofesionaliojo  sporto
atstovai.  Kadangi  Pasaulio  lietuvių sporto žaidynes vykdo per 20 sporto šakų
federacijų,  kurias  vienija  Lietuvos sporto federacijų  sąjunga,  o  žaidynių metu
sporto  visiems  renginius  organizuoja  Lietuvos  asociacijos  „Sportas  visiems“
nariai,  be  to,  šios  organizacijos  jau  turi  Pasaulio  lietuvių  sporto  žaidynių
organizavimo  patirties,  joms  ir  patikėta,  bendradarbiaujant  su  Kauno  miesto
savivaldybe,  vykdyti  žaidynes.  Planuojama,  kad  žaidynėse  dalyvaus  apie  600
užsienio lietuvių iš 20 šalių, o kartu su Lietuvos sportininkais tikimasi sulaukti
apie 3000 dalyvių.

Šių  metų  rugsėjį  Ministro  Pirmininko  Algirdo  Butkevičiaus  potvarkiu  buvo
sudaryta  darbo  grupė,  kuriai  pavesta  organizuoti  X  pasaulio  lietuvių  sporto
žaidynes.  Darbo  grupei  vadovauja  vidaus  reikalų  viceministras  Elvinas
Jankevičius. Darbo grupės nariai – Seimo Jaunimo ir sporto reikalų komisijos,
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės,  Finansų,  Švietimo  ir  mokslo,  Sveikatos,
Susisiekimo,  Kultūros,  Užsienio  reikalų  ministerijų,  Valstybinio  turizmo
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departamento,  Lietuvos nacionalinio radijo  ir  televizijos,  Lietuvos savivaldybių
asociacijos, Kauno miesto savivaldybės, Kūno kultūros ir sporto departamento,
kitų sporto organizacijų ir kelių pasaulio lietuvių organizacijų atstovai.


